Si quis, quum ei deberentur quinque, de peculio, §. 5. quod decem valeret, conventus quinque praestiterit, et quinque sibi debita deduxerit, deinde ab alio de peculio actione conveniatur, decem deducit.

Dominus, qui aliunde quod sibi debetur [conse- §. 6. 7. qui potuit], non deducit. Preinde si cum peculio

ditur. Nota vero privilegiatos in de peculio actione omnibus praeferrri, excepto ipso domino, ut discere est ex his, quae Paulus dig. 52 huius tit. ait.

61. Anon. [ad l. 10]. Similiter lib. XIV tit. 4 dig. 6 et huius tit. dig. 52 [pr.]. Lege etiam dig. 3 sequentis tit. et lib. IX tit. 4 dig. 14 [pr.]

62. Cyr. [l. II pr. §. 1. 2]. Deducit etiam, si quid noxali iudicio conventus praestitit, non autem si servum noxae dedit. Et si pro servo promisit, [vel si servus promisit] pro debitore vel pro libertate, si quidem manumissus sit, et si quid a debitore domini exegit isque ratum habuerit. Idem etiam in filiofamilias obtinet.

63. [Steph. ad l. II §. 3]. Nota domini qui fideiussit vel iussit, ... iussus et fideiussio accessio est debiti principalis ... non est causa principalis, si quis promittat solvere ... — ....

64. Cyr. [l. II §. 4. 5]. Si servus meus vicarium accepit V valentem, et mihi debet V, si quidem vicarium ei ademerit, meo periculo est: sin minus, servi, et si quid postea acquisierit, V deduco. Idem est, si mihi V debebat, vicarius autem X dignus erat, et conventus de peculio solvi.

65. [Steph. ad l. II §. 4 verb: ademisset]. Hoc est si ipso facto deduxit, denuo deductionem facere non potest.

66. [Cyr. l. II §. 7. 8]. Vendidi servum, qui mihi debebat, cum peculio: de peculio convenior: forte enim conditionalia debita in peculio erant, quae non distraxi, et conditio nunc extitit; nihil deduco: nam adversus emtorem conditionem indebiti habeo et ex vendito actionem, si peculium venditum debito sufficiebat. Si

113) Expl. fol. 13. 6. Inc. fol. 52. 59.

114) An δευτέρας;

d) Numerus incertae lectionis est. Forte δ', ut scribendum sit τοῦ μετὰ τὸν ἐξῆς τι. Sic intelligitur l. 4 D. de in rem verso; ut edidi, intelligitur l. 3 D. quod cum eo.

f) Lege: κονδὸν ιούσσον.

g) Sic Cod. Lege χρεωστεῖ.

h) Malim ιδάγεισιν.

e) Haec corrupta esse nemo est, quin videat. Caeterum cf. schol. 58.

[τοῦ πεκονύλου πωλήσει δοῦλον, οἰχ ὑπεξαιρεῖ ἐναγόμενος τῇ περὶ πεκονύλου ἀγωγῇ. ἡδύνατο γάρ παρακατέχειν] ..... κατὰ τοῦ ἀγοραστοῦ την π ..... τὴν ἀπαιτοῦσαν τὰ ..... σανιν τεμ. ω ..... εἶχε τοιοῦτον ἦν ..... το πεκονύλιν ὥστε πληρωθῆναι ..... μετὰ ταῦτα ἔξηλθεν ἢ ἀρεσίς χρεωστοῦ ..... θέντος ὑπεξαιρεῖ .....<sup>115)</sup>)